

Cotización No. 6

Forma de Pago: Contado
Medio de Pago: Consignación Bancaria
Moneda: COP
Total de Lineas: 144

Fecha de Validación: 06/08/2025 11:46 AM
Fecha de Generación: 06/08/2025 11:46 AM
Responsabilidad Fiscal: R-99-PN No responsable
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No Aplica
(49) No responsable de IVA

Emisor : COMERCIALIZADORA DEL CARIBE SSST S.A **Receptor : HOSPITAL LOCAL DE EL RETÉ**

.S
Razón Social: COMERCIALIZADORA DEL CARIBE SSST S.A.S
NIT: 901904726-7
Teléfono: + (57) 3027471409
Correo Electrónico: comerdelcaribesas@gmail.com
Dirección: CL 46 B 65 06 BRR EL YUCAL
Departamento: MAGDALENA
Municipio: SANTA MARTA

N E.S.E
Razón Social: HOSPITAL LOCAL DE EL RETEN E.S.E.
NIT: 819001796-1-0
Teléfono: N/A
Correo Electrónico: contactenos@hospitalelreten.gov.co
Dirección: N/A
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No Aplica
País: Colombia
Departamento: MAGDALENA
Municipio: EL RETÉN



#	Cod	Item	Detalle	Cant	Unidad	Precio	Subtotal	IVA%	IVA	Total
1	252.05	EXTENCION	EXTENCION	11.00	unidad	38,000.00	418,000.00	19	79,420.00	497,420.00
2	251.06	DISCO CORTE METAL	DISCO CORTE METAL	1.00	unidad	7,000.00	7,000.00	19	1,330.00	8,330.00
3	251.07	UNIDA. PASA SILLA ESCRITORIO	UNIDA. PASA SILLA ESCRITORIO	8.00	unidad	8,500.00	68,000.00	19	12,920.00	80,920.00
4	251.08	LED 18W	LED 18W	1.00	unidad	15,500.00	15,500.00	19	2,945.00	18,445.00
5	251.09	TOMAS HOSPITALARIOS	TOMAS HOSPITALARIOS	10.00	unidad	21,000.00	210,000.00	19	39,900.00	249,900.00
6	251.1	MTR DUPL 1/2 CENTELSA	MTR DUPL 1/2 CENTELSA	16.00	unidad	10,000.00	160,000.00	19	30,400.00	190,400.00
7	251.11	ENCHUFE CAUCHO POLO T.	ENCHUFE CAUCHO POLO T.	1.00	unidad	12,500.00	12,500.00	19	2,375.00	14,875.00
8	251.12	CAJAS 2X4	CAJAS 2X4	14.00	unidad	1,500.00	21,000.00	19	3,990.00	24,990.00
9	251.13	CHAZOS Y TORNILLOS	CHAZOS Y TORNILLOS	10.00	unidad	1,500.00	15,000.00	19	2,850.00	17,850.00
10	251.14	CINTA GRANDE	CINTA GRANDE	1.00	unidad	5,400.00	5,400.00	19	1,026.00	6,426.00
11	251.15	CLAVIJAS ELECTRICAS	CLAVIJAS ELECTRICAS	4.00	unidad	5,400.00	21,600.00	19	4,104.00	25,704.00
12	251.16	MULTI TOMA	MULTI TOMA	3.00	unidad	17,000.00	51,000.00	19	9,690.00	60,690.00
13	251.17	CHAZOS 1/2	CHAZOS 1/2	4.00	unidad	250.00	1,000.00	19	190.00	1,190.00
14	251.18	BROCA 1/2 MURO	BROCA 1/2 MURO	1.00	unidad	5,400.00	5,400.00	19	1,026.00	6,426.00
15	251.19	TOMAS KARLUS	TOMAS KARLUS	2.00	unidad	8,600.00	17,200.00	19	3,268.00	20,468.00
16	251.2	MTRS CABLE #14	MTRS CABLE #14	11.00	unidad	6,500.00	71,500.00	19	13,585.00	85,085.00
17	251.21	CINTA ISLANTE NEGRA	CINTA ISLANTE NEGRA	1.00	unidad	5,500.00	5,500.00	19	1,045.00	6,545.00
18	251.22	ESTACIONES SENCILLAS	ESTACIONES SENCILLAS	2.00	unidad	21,500.00	43,000.00	19	8,170.00	51,170.00
19	251.23	TAPAS PARA TOMA CORRIENTE	TAPAS PARA TOMA CORRIENTE	2.00	unidad	1,300.00	2,600.00	19	494.00	3,094.00
20	251.24	MTRS ALAMBRE #10	MTRS ALAMBRE #10	10.00	unidad	5,200.00	52,000.00	19	9,880.00	61,880.00
21	251.25	CINTA ISLANTE 3 MTRS	CINTA ISLANTE 3 MTRS	2.00	unidad	18,500.00	37,000.00	19	7,030.00	44,030.00
22	251.26	CODOS 1/2	CODOS 1/2	2.00	unidad	900.00	1,800.00	19	342.00	2,142.00
23	251.27	MTRS TUBO 1/2	MTRS TUBO 1/2	4.00	unidad	2,800.00	11,200.00	19	2,128.00	13,328.00
24	251.28	GRAPAS 1/2	GRAPAS 1/2	3.00	unidad	650.00	1,950.00	19	370.50	2,320.50
25	251.29	PASADOR PEQUEÑO	PASADOR PEQUEÑO	1.00	unidad	12,000.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
26	251.3	CHAZOS 1/4 + TORNILLOS	CHAZOS 1/4 + TORNILLOS	25.00	unidad	350.00	8,750.00	19	1,662.50	10,412.50
27	251.31	LED 18W	LED 18W	18.00	unidad	19,500.00	351,000.00	19	66,690.00	417,690.00
28	251.32	EXTENCION SALMEN	EXTENCION SALMEN	3.00	unidad	26,800.00	80,400.00	19	15,276.00	95,676.00

Autorizado DIAN para la Facturación Digital.

Generada por:  <https://factoa.co>

#	Cod	Item	Detalle	Cant	Unidad	Precio	Subtotal	IVA%	IVA	Total
29	251.33	CHAVOS 5. 16	CHAVOS 5. 16	10.00	unidad	150.00	1,500.00	19	285.00	1,785.00
30	251.34	TORNILLOS BLEMO	TORNILLOS BLEMO	10.00	unidad	250.00	2,500.00	19	475.00	2,975.00
31	251.35	TORNILLOS DEBLOR DE 2"	TORNILLOS DEBLOR DE 2"	20.00	unidad	350.00	7,000.00	19	1,330.00	8,330.00
32	251.36	CERRADURAS	CERRADURAS	9.00	unidad	30,000.00	270,000.00	19	51,300.00	321,300.00
33	251.37	CINTA DOBLE FAZ	CINTA DOBLE FAZ	1.00	unidad	6,500.00	6,500.00	19	1,235.00	7,735.00
34	251.38	BROCA	BROCA	2.00	unidad	7,000.00	14,000.00	19	2,660.00	16,660.00
35	251.39	FOCOS GRANDES	FOCOS GRANDES	2.00	unidad	35,000.00	70,000.00	19	13,300.00	83,300.00
36	251.4	SILICONA	SILICONA	1.00	unidad	16,500.00	16,500.00	19	3,135.00	19,635.00
37	251.41	CINTA DE PELIGRO	CINTA DE PELIGRO	1.00	unidad	46,000.00	46,000.00	19	8,740.00	54,740.00
38	251.42	CANDADO YALE 65MM	CANDADO YALE 65MM	3.00	unidad	75,000.00	225,000.00	19	42,750.00	267,750.00
39	251.43	CHAZOS	CHAZOS	30.00	unidad	450.00	13,500.00	19	2,565.00	16,065.00
40	251.44	TORNILOS	TORNILOS	30.00	unidad	350.00	10,500.00	19	1,995.00	12,495.00
41	251.45	CINTA GRANDE AISLANTE	CINTA GRANDE AISLANTE	1.00	unidad	13,500.00	13,500.00	19	2,565.00	16,065.00
42	251.46	VELAS	VELAS	5.00	unidad	28,000.00	140,000.00	19	26,600.00	166,600.00
43	251.47	TACO	TACO	1.00	unidad	22,000.00	22,000.00	19	4,180.00	26,180.00
44	251.48	LAMINA ICOPOR	LAMINA ICOPOR	1.00	unidad	8,500.00	8,500.00	19	1,615.00	10,115.00
45	251.49	MESCLADOR	MESCLADOR	1.00	unidad	56,000.00	56,000.00	19	10,640.00	66,640.00
46	251.5	CINTA EN MAS CORAR	CINTA EN MAS CORAR	1.00	unidad	9,500.00	9,500.00	19	1,805.00	11,305.00
47	251.51	NYLON	NYLON	2.00	unidad	2,000.00	4,000.00	19	760.00	4,760.00
48	251.52	JUEGO LLAVE	JUEGO LLAVE	1.00	unidad	9,500.00	9,500.00	19	1,805.00	11,305.00
49	251.53	TEFLON GRANDE	TEFLON GRANDE	2.00	unidad	5,000.00	10,000.00	19	1,900.00	11,900.00
50	251.54	LLAVE POZO 3/4	LLAVE POZO 3/4	1.00	unidad	12,000.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
51	251.55	TAPON 3/4	TAPON 3/4	1.00	unidad	1,200.00	1,200.00	19	228.00	1,428.00
52	251.56	PEGANTE PVC GRANDE	PEGANTE PVC GRANDE	1.00	unidad	12,000.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
53	251.57	CANDADO 70MM	CANDADO 70MM	1.00	unidad	44,000.00	44,000.00	19	8,360.00	52,360.00
54	251.58	LIJAS #180	LIJAS #180	2.00	unidad	2,800.00	5,600.00	19	1,064.00	6,664.00
55	251.59	VALVULA TANQUE SAN.	VALVULA TANQUE SAN.	1.00	unidad	36,000.00	36,000.00	19	6,840.00	42,840.00
56	251.6	BOTELLAS ACIDO	BOTELLAS ACIDO	2.00	unidad	12,000.00	24,000.00	19	4,560.00	28,560.00
57	251.61	PAR GUANTE TELA	PAR GUANTE TELA	2.00	unidad	10,200.00	20,400.00	19	3,876.00	24,276.00
58	251.62	COMBOS GRIFERIA SANITARIA	COMBOS GRIFERIA SANITARIA	8.00	unidad	36,200.00	289,600.00	19	55,024.00	344,624.00
59	251.63	ESPUMA EXPANSIVA	ESPUMA EXPANSIVA	1.00	unidad	30,000.00	30,000.00	19	5,700.00	35,700.00
60	251.64	SIFON LAVAMANO	SIFON LAVAMANO	6.00	unidad	16,500.00	99,000.00	19	18,810.00	117,810.00
61	251.65	MANGUERAS SANITARIAS	MANGUERAS SANITARIAS	6.00	unidad	6,500.00	39,000.00	19	7,410.00	46,410.00
62	251.66	LLAVES LAVAMANO	LLAVES LAVAMANO	6.00	unidad	20,000.00	120,000.00	19	22,800.00	142,800.00
63	251.67	CANDADO	CANDADO	1.00	unidad	11,000.00	11,000.00	19	2,090.00	13,090.00
64	251.68	LAMPARA 18W	LAMPARA 18W	7.00	unidad	16,500.00	115,500.00	19	21,945.00	137,445.00
65	251.69	MTR ALAMBRE #10	MTR ALAMBRE #10	20.00	unidad	5,500.00	110,000.00	19	20,900.00	130,900.00
66	251.7	CAJAS MINIBRAVIER	CAJAS MINIBRAVIER	2.00	unidad	22,000.00	44,000.00	19	8,360.00	52,360.00
67	251.71	BREVER	BREVER	4.00	unidad	16,200.00	64,800.00	19	12,312.00	77,112.00
68	251.72	BROCA 5/16	BROCA 5/16	1.00	unidad	7,800.00	7,800.00	19	1,482.00	9,282.00
69	251.73	MTR MANGUERA	MTR MANGUERA	20.00	unidad	2,800.00	56,000.00	19	10,640.00	66,640.00
70	251.74	COPL MANGUERA	COPL MANGUERA	2.00	unidad	2,500.00	5,000.00	19	950.00	5,950.00
71	251.75	PLUMA	PLUMA	1.00	unidad	8,000.00	8,000.00	19	1,520.00	9,520.00
72	251.76	TOMA CORRIENTE	TOMA CORRIENTE	1.00	unidad	9,500.00	9,500.00	19	1,805.00	11,305.00
73	251.77	BISAGRAS	BISAGRAS	3.00	unidad	4,500.00	13,500.00	19	2,565.00	16,065.00
74	251.78	LAMINA TRIPLE	LAMINA TRIPLE	3.00	unidad	60,000.00	180,000.00	19	34,200.00	214,200.00
75	251.79	EXACTO	EXACTO	1.00	unidad	7,700.00	7,700.00	19	1,463.00	9,163.00
76	251.8	REFLECTOR 150W	REFLECTOR 150W	3.00	unidad	120,000.00	360,000.00	19	68,400.00	428,400.00
77	251.81	REFLECTOR 100W	REFLECTOR 100W	1.00	unidad	87,500.00	87,500.00	19	16,625.00	104,125.00
78	251.82	RODILLO	RODILLO	2.00	unidad	8,500.00	17,000.00	19	3,230.00	20,230.00
79	251.83	TORNILLOS	TORNILLOS	12.00	unidad	350.00	4,200.00	19	798.00	4,998.00
80	251.84	CHAZOS	CHAZOS	16.00	unidad	250.00	4,000.00	19	760.00	4,760.00
81	251.85	BROCHA 2"	BROCHA 2"	1.00	unidad	7,000.00	7,000.00	19	1,330.00	8,330.00
82	251.86	1/8 NEGRO ESMALTE	1/8 NEGRO ESMALTE	1.00	unidad	12,500.00	12,500.00	19	2,375.00	14,875.00
83	251.87	CERRADURA BOLA	CERRADURA BOLA	3.00	unidad	35,000.00	105,000.00	19	19,950.00	124,950.00

Autorizado DIAN para la Facturación Digital.

Generada por:  <https://factoa.co>

#	Cod	Item	Detalle	Cant	Unidad	Precio	Subtotal	IVA%	IVA	Total
84	251.88	REFLECTORES 50W	REFLECTORES 50W	4.00	unidad	60,000.00	240,000.00	19	45,600.00	285,600.00
85	251.89	LAMPARAS #18	LAMPARAS #18	2.00	unidad	18,000.00	36,000.00	19	6,840.00	42,840.00
86	251.9	LAMPARAS #12	LAMPARAS #12	2.00	unidad	16,000.00	32,000.00	19	6,080.00	38,080.00
87	251.91	LAMPARA CUADRADA #18	LAMPARA CUADRADA #18	3.00	unidad	20,000.00	60,000.00	19	11,400.00	71,400.00
88	251.92	BOMBILLOS 40W	BOMBILLOS 40W	2.00	unidad	35,000.00	70,000.00	19	13,300.00	83,300.00
89	251.93	1/4 ESMALTE ROJO	1/4 ESMALTE ROJO	1.00	unidad	27,000.00	27,000.00	19	5,130.00	32,130.00
90	251.94	1/4 ESMALTE AMARILLO	1/4 ESMALTE AMARILLO	1.00	unidad	25,000.00	25,000.00	19	4,750.00	29,750.00
91	251.95	1/4 ESMALTE VERDE	1/4 ESMALTE VERDE	1.00	unidad	25,000.00	25,000.00	19	4,750.00	29,750.00
92	251.96	BROCHA 3N	BROCHA 3N	1.00	unidad	10,000.00	10,000.00	19	1,900.00	11,900.00
93	251.97	HOJA DE SEGUETA	HOJA DE SEGUETA	3.00	unidad	8,000.00	24,000.00	19	4,560.00	28,560.00
94	251.98	30CM TUBO 1/2	30CM TUBO 1/2	1.00	unidad	4,000.00	4,000.00	19	760.00	4,760.00
95	251.99	UNION 1/2	UNION 1/2	1.00	unidad	1,500.00	1,500.00	19	285.00	1,785.00
96	251.1	LED 24W CUADRADO	LED 24W CUADRADO	3.00	unidad	30,000.00	90,000.00	19	17,100.00	107,100.00
97	251.107	PLUMA	PLUMA	4.00	unidad	10,000.00	40,000.00	19	7,600.00	47,600.00
98	251.102	HEMBRA 1/2	HEMBRA 1/2	3.00	unidad	1,300.00	3,900.00	19	741.00	4,641.00
99	251.103	LED 18W	LED 18W	3.00	unidad	22,000.00	66,000.00	19	12,540.00	78,540.00
100	251.104	CINTA AISLANTE G	CINTA AISLANTE G	2.00	unidad	5,500.00	11,000.00	19	2,090.00	13,090.00
101	251.105	GRIFERYAS SANITARIAS	GRIFERYAS SANITARIAS	3.00	unidad	35,000.00	105,000.00	19	19,950.00	124,950.00
102	251.106	LLAVE LAVAMANO	LLAVE LAVAMANO	1.00	unidad	20,000.00	20,000.00	19	3,800.00	23,800.00
103	251.108	HEMBRA	HEMBRA	1.00	unidad	1,200.00	1,200.00	19	228.00	1,428.00
104	251.109	TEFLON	TEFLON	2.00	unidad	2,000.00	4,000.00	19	760.00	4,760.00
105	251.11	JUEGOS ACCESORIOS TANQUE SAN	JUEGOS ACCESORIOS TANQUE SAN	2.00	unidad	40,000.00	80,000.00	19	15,200.00	95,200.00
106	251.111	TORNILLOS TANQUE	TORNILLOS TANQUE	4.00	unidad	5,500.00	22,000.00	19	4,180.00	26,180.00
107	251.112	TAPON 1/2	TAPON 1/2	2.00	unidad	2,500.00	5,000.00	19	950.00	5,950.00
108	251.113	SIFON LAVAPLATO	SIFON LAVAPLATO	1.00	unidad	15,000.00	15,000.00	19	2,850.00	17,850.00
109	251.114	LLAVE LAVAMANO	LLAVE LAVAMANO	3.00	unidad	24,000.00	72,000.00	19	13,680.00	85,680.00
110	251.115	MANGUERA LAVAMANO	MANGUERA LAVAMANO	1.00	unidad	8,500.00	8,500.00	19	1,615.00	10,115.00
111	251.116	TEFLON	TEFLON	1.00	unidad	3,500.00	3,500.00	19	665.00	4,165.00
112	251.117	GALON ESTUCO	GALON ESTUCO	2.00	unidad	27,000.00	54,000.00	19	10,260.00	64,260.00
113	251.118	LIJAS	LIJAS	2.00	unidad	6,000.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
114	251.119	CINTA MALLA	CINTA MALLA	1.00	unidad	20,000.00	20,000.00	19	3,800.00	23,800.00
115	251.12	1/4 FERRO	1/4 FERRO	1.00	unidad	21,000.00	21,000.00	19	3,990.00	24,990.00
116	251.121	BROCHA 2	BROCHA 2	1.00	unidad	7,000.00	7,000.00	19	1,330.00	8,330.00
117	251.122	CERRADURA ALCOBA	CERRADURA ALCOBA	1.00	unidad	35,000.00	35,000.00	19	6,650.00	41,650.00
118	251.123	ARGOLLAS	ARGOLLAS	2.00	unidad	6,000.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
119	251.124	DESTORNILLADOR	DESTORNILLADOR	1.00	unidad	18,000.00	18,000.00	19	3,420.00	21,420.00
120	251.125	CERRADURA BOLA VERA	CERRADURA BOLA VERA	3.00	unidad	34,000.00	102,000.00	19	19,380.00	121,380.00
121	251.126	PAR GUANTE	PAR GUANTE	3.00	unidad	12,000.00	36,000.00	19	6,840.00	42,840.00
122	251.127	CINTAS DOBLE FAZ	CINTAS DOBLE FAZ	2.00	unidad	8,000.00	16,000.00	19	3,040.00	19,040.00
123	251.128	LED 12W	LED 12W	2.00	unidad	16,000.00	32,000.00	19	6,080.00	38,080.00
124	251.129	CAJA 15X15	CAJA 15X15	1.00	unidad	27,000.00	27,000.00	19	5,130.00	32,130.00
125	251.129	CAJA 15X15	CAJA 15X15	1.00	unidad	27,000.00	27,000.00	19	5,130.00	32,130.00
126	251.13	CANALETAS 2°	CANALETAS 2°	3.00	unidad	18,000.00	54,000.00	19	10,260.00	64,260.00
127	251.131	CANALETAS 1°	CANALETAS 1°	3.00	unidad	14,000.00	42,000.00	19	7,980.00	49,980.00
128	251.132	CANALETAS 3/4	CANALETAS 3/4	17.00	unidad	10,000.00	170,000.00	19	32,300.00	202,300.00
129	251.133	CLAVOS 1/4 + 20 TORNILLOS	CLAVOS 1/4 + 20 TORNILLOS	20.00	unidad	600.00	12,000.00	19	2,280.00	14,280.00
130	251.134	BROCA 1/4	BROCA 1/4	1.00	unidad	7,500.00	7,500.00	19	1,425.00	8,925.00
131	251.135	TOMAS NARANJAS HOSPITALARIOS	TOMAS NARANJAS HOSPITALARIOS	7.00	unidad	17,000.00	119,000.00	19	22,610.00	141,610.00
132	251.136	BOMBILLO	BOMBILLO	5.00	unidad	12,000.00	60,000.00	19	11,400.00	71,400.00
133	251.137	INT SENCILLO	INT SENCILLO	4.00	unidad	10,000.00	40,000.00	19	7,600.00	47,600.00
134	251.138	CHASOS 5116 +TORNILLOS	CHASOS 5116 +TORNILLOS	21.00	unidad	600.00	12,600.00	19	2,394.00	14,994.00
135	251.139	BROCA 1/6 MURO	BROCA 1/6 MURO	2.00	unidad	8,500.00	17,000.00	19	3,230.00	20,230.00
136	251.14	TORNILLOS 2°	TORNILLOS 2°	18.00	unidad	500.00	9,000.00	19	1,710.00	10,710.00

Autorizado DIAN para la Facturación Digital.

Generada por:  <https://factoa.co>

#	Cod	Item	Detalle	Cant	Unidad	Precio	Subtotal	IVA%	IVA	Total
137	251.141	TAPA CIEGA	TAPA CIEGA	1.00	unidad	2,500.00	2,500.00	19	475.00	2,975.00
138	251.142	4MTRS ALAMBRE #12	4MTRS ALAMBRE #12	2.00	unidad	13,500.00	27,000.00	19	5,130.00	32,130.00
139	251.143	TAPAS 2X4	TAPAS 2X4	4.00	unidad	2,000.00	8,000.00	19	1,520.00	9,520.00
140	251.144	EXTENSION ELECTRICA	EXTENSION ELECTRICA	3.00	unidad	45,000.00	135,000.00	19	25,650.00	160,650.00
141	251.145	CERRADURA GAVINETE	CERRADURA GAVINETE	2.00	unidad	15,000.00	30,000.00	19	5,700.00	35,700.00
142	251.146	FOCO 20W	FOCO 20W	2.00	unidad	20,000.00	40,000.00	19	7,600.00	47,600.00
143	251.147	CASQUILLA LOSA	CASQUILLA LOSA	3.00	unidad	6,000.00	18,000.00	19	3,420.00	21,420.00
144	251.148	LED 18W O	LED 18W O	7.00	unidad	22,000.00	154,000.00	19	29,260.00	183,260.00

Detalles:

Son: OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS

Detalle de Venta	
Subtotal :	COP 7,104,300.00
Descuento :	COP 0.00
Monto Bruto :	COP 7,104,300.00
Monto IVA :	COP 1,349,817.00
Total Venta:	COP 8,454,117.00
Total:	COP 8,454,117.00

Autorizado DIAN para la Facturación Digital.

Generada por:  <https://factoa.co>